
UCHWAŁA NR XI/100/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 17 lipca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/413/2018 Rady Gminy Wińsko z dnia  16 kwietnia 2018r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest        Gmina Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. 2018 poz. 967 ze zm.) 
Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr LVI/413/2018 Rady Gminy Wińsko z dnia 16 kwietnia 2018r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wińsko wprowadza się następujące zmiany:

1. §1 ust.1 otrzymuje brzmienie:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, do wysokości:

Lp. Stanowisko kierownicze
Obniżony tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć wynosi:

1. Dyrektor szkoły/przedszkola liczącej do 7 oddziałów 8 h
2. Dyrektor szkoły/przedszkola liczącej od 8 do 14 oddziałów 6 h
3. Dyrektor szkoły/przedszkola liczącej powyżej 14 oddziałów 4 h
4. Wicedyrektor szkoły/przedszkola liczącej  do 12 oddziałów 11 h
5. Wicedyrektor szkoły/przedszkola liczącej powyżej 12 oddziałów 9 h

2. Skreśla się § 1 ust. 2.

3. §2 otrzymuje brzmienie:  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć  nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wińsko ustala się według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin

1. Pedagog
2. Psycholog
3. Logopeda
4. Terapeuta pedagogiczny
5. Doradca zawodowy
6. Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną

22

7. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6 – letnie, jak i dzieci 
młodsze, w przypadku większej liczby dzieci 6 – letnich 

22

8. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6 – letnie, jak i dzieci 
młodsze, w przypadku większej bądź równej liczby dzieci 3, 4 i 5 
– letnich

25

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

Id: 89512F21-05CC-4108-81C0-9D108160D676. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 89512F21-05CC-4108-81C0-9D108160D676. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiany przepisów ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela wprowadzone ustawą z dnia
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2245) -
art. 6 pkt 14 lit. d, które wchodzą w życie z dniem 1 września 2019 r. – wprowadzają zmiany w zakresie
ustalenia pensum nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze
(grupami mieszanymi). Ustawodawca wskazuje jedynie, że pensum nie może przekroczyć 25 godzin.

Dodatkowo uchwała wprowadza zmiany w zakresie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela dla
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. Zmiany dostosowane są nowej struktury szkół
podstawowych i przedszkola, która będzie obowiązywała od dnia 1 września 2019r.

Id: 89512F21-05CC-4108-81C0-9D108160D676. Podpisany Strona 1




